X. • voce,

## Decisiones Nouissimæ

242.

voce, & famâ deponentibus, quæ iuncta dicta possesso-ne presentandi, probant patronatum, ut sequendo auctoritatem Baldi in l. cum super, C. de rei vindic. dixit Roi. coram Cajad. decif. 2.n.1. de probat. & coram Put. decif. 56.n.4. & decif. 135. in fin. lib. 1. decif. 346.n.2. lib. 2. tunc deum ex sententia Ordinarii, super canonizatione huius patronus emanata, cui plurimum deferi solet, ex quo admodum difficultes existant in admittendo patronatu, donec de eo plenè doceatur, ut considerauit Kot. decif. 11. de iure patron. in nou. & coram Seraph. decif. 123. coram Byrati. decif. 219.n.6. & in decif. 18.n.3. & in Tirsonen. Capellanie. 14. Decembri 1607. coram Sanctiss. D.N. & tradit. Rocch. de iure patron. in verb. Honorificum, n. 84. Ex quibus etiam probacionibus simul iuris visa fuit iustificari altera qualitas Ecclesiastica in hoc patronatu, dum ex his etiam ostenditur, illud spectare ad Ptiorem Beate Marie de Sar, ratione Ecclesie cui praesit, ut considerauit idem Rocch. dicto tractatu, verbo, ius, n. 14. Felinus in tract. quando lit. noc. Patron. n. 11. in 3. limitat. Paris. de resign. benef. lib. 2. queſt. 4. num. 39. Cedula de benef. part. 1. c. v. lib. n. 113. Conarr. practic. queſt. cap. 36. num. 2. vers. diſtinguitur autem.

3. Hinc cessat obiectio, quod indulximus in vim regul. 8. Cancell. non inducat reservationem fauore Cardinalium, sed illos tantum à regula excipiatis, & ita non potuerit Archiepiscopus Compostellanus parochialem Petro conferre, dum nulla eius fauore aderat reservatione, nec alia ad ipsum spectabat præsentatio, ut tradit Gonzal. super regul. 8. gloss. 14.n.78. & scq. Rot. in zna Argentine Canoniticus 9. Maij 1611. coram Sanctiss. D.N. & in decif. 642. p.2. recent. & coram Greg. decif. 99.n.3. & ibi Add. n.4 Quia forte procedere posset obiectio in terminis antiquorum Indultorum, de quibus loquuntur præcitate decisiones; secus verò in indulxit, quæ in vim eiusdem regulæ octauæ à Cardinalibus ordinariis Collatoribus hodie expediri solent, cum haec illorum ordinarii facultatem augent, ita ut in Collationibus referuantur, & auctoritate ordinaria vtantur, & delegata, ac ilice ipsius Summi Pontificis, qui beneficia sibi referuerat, ut plenè deducimus fuit in d. Mediolanens. Canon. 8. Februario 1638. coram Reuerendissimo Domino meo Decano, & anteua in Hispalen. dimidia portione 17. Decembri 1635. & 14. Iunij 1636. coram bona memoria Coccino incer impress. part. 5. decif. 585. num. 50. vbi præterea, quod exceptio in reg. 8. illis tantum suffragatur aduersus reservationes, non autem inferioribus Collatoribus, quorum relatio & eadem reservatio adhuc durare censemur. Rot. coram Reuerendissimo Virgellen. decif. 2. 3. n. 10. & declarauit sanct. memor Vibamus in dicta bullæ 59.

4. Ex his quoque cessare visa fuit altera obiectio, quod Vicarius in collatione huius parochialis vlsus non fuerit speciali induxto, & sic auctoritate delegata, sed tollum ordinaria, cum ex superiori ponderari in vim quoque ordinaria facultatis sustineri valeat ipsa collatio; præterquam remouetur ex facto, confitit enim ex dispositiva collationis, Vicarium non se restrinxisse ad ordinariam facultatem; vnde, dum vtraque gaudebat, censemur processuisse ex potestate, ex qua resultaret validitas factus, iuxta text. in l. 3. ff. de iust. milit. & in l. quories 13. ff. de rebus dnb Alciat. regul. 3. præsumpt. pref. 5. num. 5. Menochius eodem tractat. lib. 2. præsumpt. 1. n. 2. in fin. & n. 7. Vnt de nullit. ex defectu iuri. dicit. num. 171. Rot. coram Gregor. decif. 204. num. 16. & coram Seraph. decif. 549. num. 2. & decif. 967. 1. p. 2. divers. Etiam si addita non fuisset clausula, omnimejori modo, dummodo tamen ad certam facultatem non fuerit facta restrictio. Tunc enim actus censemur debet factus eo modo, quo fieri potest, ut firmari. Rot. in Pavmen. beneficij 31. Iunij 1642. coram ben. mem. Merlino, & in Spoletanæ hereditatis 12. Aprilis 1618. & in Taurinen. adiunctio-

rum 17. Februario 1620. coram sanctiss. D.N. & in laic. 549. coram Seraph. in qua præterea ponderatum fuit, quod licet quis le ordinarium appellasset, ea appellatio senserit debet demonstratiæ apposita.

5. Non obstat, quod hec parochialis à Prio S. Matiae de Sar ex titulo Infœudationis translatæ fuit in Auctores Petri Lopez, & modo in illis possessione præsentandæ exiliat Bartholomeus, qui Gregorium aduersarium præsentavit, ex cuius possessione Laici idem patronatus reputari debet laicalem, ut tradit Gau. de benef. lib. 3. c. 12. n. 6. Rot. coram Seraph. decif. 1420. n. 2. & decif. 144. n. 18. & 19. p. 5. rec. & in Angina benef. 1631. Iunij 1642. coram bon. mem. Merlino, & 3. Maij 1644. coram R.P. D. meo Melio.

6. Quia cum ex titulo Infœudationis folium dominium utile translatum fuit in laicum iuxta naturam feudi, remanente directo penes Ecclesiam, ut notari Dalton in l. 2. Cod. de iur. emphyr. Azor. infis. moral. p. 16. lib. 6. cap. 20. q. 12. vers. sic utile, ea translatio patronatus dum non fuit totalis, prout exstebat in superiori feudi Decisionibus, qualitatem Ecclesiasticam non defractit, nec patronatum reddit laicalem proper directum dominium ab Ecclesia retinet, quod ad se vnde attrahit, ut tradit Anchur, in cap. unico, n. 5. de iure patr. lib. 6. Rimini sen. cons. 344. num. 9. Borgni. Canulan. decif. 12. num. 17. lib. 1. & econseruo in terminis feudi Ecclesie à laico concessi, quod nihilominus remaneat laicale, Abb in cap. dilectus. 34. n. 4. de probab. pof. Innoc. in cap. foliis, in verb. in temporalibus, de maior. & lib. Rot. in Rom. domus Scapucci 19. Iuniar. 1611. coram bon. mem. Coccino impress. post. 2. vol. cons. Parina. 309. num. 6. præsertim dum in tali infœudatione non probatur interfusse, vel referuant beneplacitum Apostolicum prout in alienatione rerum Ecclesie requiriunt, iuxta text. in c. 1. & sine exceptione de reb. Ecc. non alien. & in Extraag. ambiroso cod. tit. Barbol. in his terminis de iur. Eccles. 3. c. 12. num. 249. Rot. coram Seraph. decif. 2312. n. quod neque presumi potest expediri ex cursu longi temporis, dum obseruata non probatur infœudatio ex præsentationibus exhibitis, ex quibus constat semper Ptiorem præsentasse, quoties vocatio constituit post secutam infœudationem, quæ tamen obseruantur probatio vna cum cursu temporis necessaria fuisset ad inducendam beneplaciti præsumptionem, & aduertit Rot. coram Put. decif. 7. de præsumpt. ex bon. mem. Coccino decif. 301. num. 1. & 3. & decif. 362. n. 6. & in decif. 694. num. 5. part. 1. & in Valentia Baronia. Iunij 1603. coram Ortenbergo, vbi, quod obseruaria debet esse continuata, & in Burgen. Abbaia 20. Numb. 12. 1611. coram Vbaldo.

7. Non obstat, quod hec patronatus reputari debet laicalem, uti dependens à patronatu S. Mariae de Sar, cuius præsentatio ad Sereniss. Regem Catholicum spectat; præterquam enim quod hoc non iustificatur in facto, in quo nullum exhibetur præiugium, ne illa Regis præsentatio, & ponderat Decif. præterita in §. nec obstat, & in §. nihilominus, vbi præterea dictum fuit ius patronatus Monasterij non extendi ad illius Ecclesiæ subdicias, & filiales tanquam ab eadem segregatas. Rel. ponderum Domini, de hoc non esse querendum, dum lis cum Sereniss. Rege, vel eius præsentato à feudatario Prioris, ad quem ille spectare patronatum inficiari non potest, cum ius suum déducerit ex præsentatione obtenta à feudatario Prioris, cuius us cognoscere, & approbab. videtur, ut notari Adden. ad Put. decif. 33. lib. 1. vers. & ratio, Rot. decif. 399. n. 11. part. 4. & decif. 511. n. 2. part. 3. recent.

Et ita vtraque, &c.

DECISIO

## DECISIO XXX.

Sacrae Rotæ Romanae coram R.D. Bichio.

Cæsaraugustana Beneficij de Linarës.

Veneris 10. Februarij 1645.

**S. I.** IOANNES Rojo destitutus exceptione recusuum ad Iudices laicos alias objecta contra Ioannem Gar-gallo, nec non pertinentia Iurispatronatus ad Iustitiam & Iuratos Oppidi de Linares, quam alteram Rotæ bis reiecit, vt in decisionibus editis coram me 22. Iunij & 4. Decembris 1643, alteram semel, vt in decisione sub die 14. Novembris 1644, produxit nuper articulos, & petuit remissorian, ad probandum quod Franciscus Sanchez eit filius Michaëlis, ac Theodora est haeres Ludouici Sanchez qui Michaël & Ludouicus erant in quasi possessione præsentandi vñ cum Gaspare Seniore, eamque probationem sibi prodeste ad victoriæ afferrebat, quia cum sit præsentatus a predictis Franciscu & Theodora, iustificabat exinde gratian Apostolicam obtentam sub narrativa præsentatione de se facta à medietate patronorum.

2. Sed protestante aduersario ne remissoria concedetur, proposui hodie dubium, an illa sit danda, & negatiue responsum fuit, quia computata etiam voce Francisci ac Theodora, Rojo non haber medietatem vocum, prout Papa narravit. Supposito enim quod agatur de Iure patronatus gentilium, vt firmat prima decisio, & colligitur ex verbis fundationis, cum non fuerit reseruatum simpliciter pro descendenteribus, diuerſarum personarum, in quibus terminis hereditarium esse dixit Rot. dec. 275. n. 4. & seqg. decis. 281. num. 8. & seqg. part. 7. recent. Sed pro parentibus propinquioribus sibi in genere, vel parentela, per linea masculinam duntaxat descendenteribus, & in illorum defectum pro descendenteribus ex linea feminina, & vtraque linea deficiente pro Officialibus Oppidi de Linares, quæ verba demonstrant fundatorem voluisse patronatus pertinere ad agnationem & familiam, donec aliquis ex ea supereret, vt per Lambert. de Iure patr. lib. 1. p. 1. q. 2. art. 8. & sequentibus, Loter. de re benef. lib. 2. q. 11. numer. 3. Seraph. dec. 364. numero 1. & seqg. dec. 378. num. 3.

3. Supposito etiam, quod de anno 1606, tres adessent patroni, nempe Ludouicus, Michaël, Gaspar senior, quodque ex Galpare seniori progeniti fuerint. Gaspar junior, Valerius, Ioan. & Hieronymi, sequitur primò quod vox Theodora, que fuit vxor, & haeres Ludouici, vt ipsenit aduersarius alijs articulauit, & enunciatur in consensu, ad eiusdem aduersarij fauorem per illum praestito, ac deponit primus testis examinatus in partibus, non sit computanda inter voces patronorum, quia vox successoris in patronatu non succedit in Iure patronatus gentilium cum non sit de genere, & consanguinitate fundatoris, sed affinis, e. non debet, de consanguine. & f. Tiraq. de retrah. lig. S. 1. gl. 9. numer. 20. Sanch. de maritim. l. 7. disp. 64. num. 3. nec admittatur haeres viuis ex patronis dum superfluit alij de agnatione fundatoris. Couar. var. resol. lib. 2. c. 18. num. 10. Molin. de primog. lib. 1. cap. 24. num. 31. Garz. de benef. part. 5. cap. 9. num. 69. Loter. de re benef. lib. 2. q. 11. num. 6. & seqg. Sanch. respons. moral. lib. 2. c. 2. dub. 92. num. 3. Seraph. dec. 364. num. 9. & dec. 378. numer. 8. quidquid sit in haerede ultimi grauati, vt ex Anch. conf. 81. bene distinguunt Rot. in Florentina Iurispatronatu 20. Decembris 1632. coram bon. mem. Merlin. Et gratis dicitur Ius patronatus de anno 1606, fuisse eff. cum hereditarium, cum tunc præsentauerit Gaspar se-

Ton. VIII.

nior, quem fuisse de genere fundatoris probant testes, vt in decisionibus haecenus editis, nec Iurispatronatus esse possit pro parte gentilitum, & pro parte hereditarium. Rot. decis. 336. n. 4. part. 5. recent. & fundator in defectum consanguineorum substituerit, Officiales Op*p*idi de Linare.

4. Secundo quod defunctis prefatis Ludouico, Michaeli, & Gaspare Seniore, Iurispatronatus diuifum fuerit in plures voces, quantum vnam habet Franciscus Michaelis filius & auctor aduersarij, alias habent Gaspar & Valerius filii Galpatis Senioris, quae præsentantur Gargallum: nam Iurispatronatus gentilitum sufficientibus proxiniotibus in gradu non defertur ad sequentes in stripes, sed in capita, quando vt in casta nostro omnes eodem gradu consanguinitatis, iunguntur fundatori Baldi in l. 2. sub n. 4. vers. sicuti est Iurispatronatus. Cod. suis & legitimis haered. Gabr. cons. 199. sub num. 4. vers. sicuti fuerit lib. 2. Alex. de Nen. cons. 63. n. 3. & seqg. Loter. de re benef. dist. 9. 11. num. 123. vbi dicunt rationem, quia verba fundatoris omnibus de gente conuenient, Vian. de Iurispatronobus. cap. 9. num. 10. Rot. decis. 251. num. 5. part. 2. recent. decis. 280. num. 4. part. 7. decis. 33. num. 16. coram bonam. Buratt. & in Pistoriem. Parochialis 9. Februarij 1624. coram bon. mem. Merlino: quicquid dicendum esset si Iurispatronatus fuisse à principio reliquum nominatum pluribus personis vt singulis, & eorum descendenteribus, quo casu descendentes vniuersaliter sucedere in series dixit Rot. decis. 1. n. 2. & per 10. part. 7. recent.

5. Non itaque relevat probasse quod Theodora sit vxor & haeres Ludouici, & Francisci, filius Michaëlis, quia adhuc Gargallus habet maiorem partem vocum, cum sit præsentatus à Gaspare Seniore, & Valerio filiis Galpatis, Senioris penes quos duas voces patronatus residebant. Et ulterius ita relevantia articulatum detegitur, quia ex lege fundationis beneficium debetur Clericis de genere fundatoris, quod Rojo non exposuit Papæ, vt necesse erat, alioquin gratia Apostolica tanquam subiectitia non suffragatur, quia Papa voluit quidem derogare medietati vocum pagorum, non tamen præiudicare vocatis ex lege fundationis quam ignorabat. Castr. Pal oper. moral. tom. 2. truct. 1. 3. disp. 2. punct. 1. sub n. 17. Loter. de re benef. lib. 1. quaest. 34. n. 17. Serap. decis. 1403. n. 3. & fuit decisum in Tarragona beneficij 10. Ianuarij 1639. coram R.P.D. meo Carillo, & in Gerundien. Beneficij 27. Ianuarij 1644. coram me.

6. Se autem esse de genere fundatoris Rojo nec probauit, nec articulauit, nisi hesterna die postquam inter informandum articulos ante productos audiuit esse irrelevantes, quod calumnia non levem suspitionem ingenerit, maximè quia nusquam id articulauit spatio plurium annorum, quibus per tres instantias lis agitata fuit in partibus, vbi de facili haberi probationes, vt per Vestri. in prax. lib. 6. cap. vltimo. n. 3. vers. idem si causa, Caputag. dec. 65. in princip. 3. Buratt. decis. 23. num. 2. nec huic articuli firmus aliquis hodie datur, vt pro obtinendo remissoria requiratur in causis beneficialibus Mando. in prox. commiss. formal. 25. verb. remissorian. versiculo, non tamen, Cœc. decis. 165. num. 6. Buratt. decis. 23. numer. 4. decis. 28. num. 4. qualis est haec in qua principaliter contenditur inter prouiso de titulo Beneficij, incidenter aut de pertinentia iurispatronatus: Buratt. decis. 50. num. 12. addens ad fons mem. Gregor. XV. decis. 174. sub n. 7. ibi refert. decisum in Lucana Iurispatronat. 19. Ianuarij 1611. coram bon. mem. Penia.

Et ita decisum vtraque parte informante.

## DECISIO XXXI.

Sacrae Rota coram R.P.D. Cerro.

Cipitaten. Presbyteratus.

Veneris 24. Martij 1645.

**D**ubio bis proposito DD. dixerunt Antonio Vsaī dandum esse mandatum de manutendo eum de eius anteriori possessione capta in vim sententia exequitoris deputati in litteris Apostolicis confit ex publico instrumento, quod alio non existente in possessione satis probet vulg. prad. vbi Bar. n. 1. ff. acquir. posse.

2. Nec obstat exceptio unionis, quam praetendit D. Episcopus Ciuitatem, ex litteris Iulij II. ex eatur enim lectura appetat tantummodo fuisse unita Ecclesias quoad gubernium, & administrationem, ut vius, & idem esset administrator virtusque Ecclesie, ibi fructusque prouentus & iura quaecumque ad mensam Episcopalem pertinencia percipientem, &c. & ibi, volumus autem, quod propter unionem per fatigam Ecclesia Ampurien. & Ciuitatem, in spiritualibus non laedantur, & in temporalibus detrimentum non sustineant; unde praetendi nequit fuisse etiam unita beneficia, cum ex unione Ecclesiarum non inferatur ad uniuersum beneficiorum, & dignitatum, quae non sunt de mensa sed constiuant corpus separatum a mensa, & Ecclesia unita, Gonzal super reg. 8. gloss. 5. 8. 7. n. 116. usque ad 125. Rot. dec. 14. n. 7. cum seqq. & plenioris dec. 92. n. 6. cum sequenti. coram Reverendissimo D. Vgellen, vbi ex eo quod sit unita Ecclesia, non inferatur quod sit unitum beneficium, cum aliud sit disponere de Ecclesia, aliud disponere de beneficio.